a |n Hs. lagicione.

1 Ober Weihbischof Bernhard Meurl vgl. Nr. 124 Anm. 1; Wiguleus Fréschl v. Marzoll

1500—1516.
2 Petrus IIl. Maurer 1508—1545.

128.
1509 April 26.
Weihbischof Bernhard von Passau weiht einen Tragaltar.

Abschr.: 1. H. 16. Jh. Hs. fol. 28r.

Item anno domini 1509 vigesimasexta die mensis aprilis idem reveren-
dissimus pater dominus Bernhardus dedicavit et consecravit altare portatile
seu viaticum in honore gloriosissime virginis Marie et illud substernitur
modo venerabili sacramento eucharistie in cancellis. Sunt autem in eo
reliquie infrascripte scilicet Yppoliti et sociorum eius, Dorothee et
Katherine virginum ac martirum et sancte Affre martiris.

t Ober Weihbischof Bernhard Meurl vgl. Nr. 124 Anm. 1.

129.
1510 September 14.
Weihbischof Bernhard wvon Passau weiht die Heiligengeistkapelle in
Wésendorf und verleiht ihr einen Ablaf.
Orig.: Perg. Stiftsa. St. Florian Urk. 1510 September 14 (2), nérdl. Perg. 32 cm br. X
13,5 ¢cm h., Plica 3 e¢m, Riickvermerk Anfang 16. Jh. Weichbrief iiber die Capell beim
heilligen Geist in Wesendorf, Siegel des Ausstellers, an Pergamentstr.,, Schale aus
naturfarbenem Wachs, Dm. 8 cm, Abdrucdk in rotem Wachs, Dm. 4,4 cm.
Bernhardus dei et apostolice sedis gratia episcopus Libanen(sis)! reveren-
dissimi in Christo patris et domini, domini Wigilei episcopi Patauien(sis)
in pontificalibus cooperator! universis et singulis Christi fidelibus, ad quos
presentes nostre littere pervenerint, salutem in domino sempiternam.
Noveritis, quod anno domini millesimo quingentesimo decimo, die sabbati
decimaquarta mensis septembris capellam sancti spiritus in Wesndorff
infra limites parrochialis ecclesie sancti Michaelis archangeli in Wochaw
Patauien(sis) diocesis per ignis voraginem deturpatam et in splendidiorem
formam redactam seu quavis alia occasione, uti formidabatur, execratam
de speciali commissione et voluntate prefati reverendissimi domini nostri
episcopi Patauien(sis) iuxta formam sancte matris ecclesie spiritus sancti
gratia nobis cooperante rite et legittime duximus reconciliandam atque
reconciliavimus, dedicacionem vero ipsius capelle die prout retroactis
temporibus et hucusque laudabiliter fuit celebrata approbantes. Cupientes
igitur, ut dicta capella cum altaribus suis congruis frequentetur honoribus,
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ac Christi fideles devotionis causa eo frequentius confluant ad eandem,
quo inibi amplioris dono gracie uberius se conspexerint esse refectos, nos
de omnipotentis dei misericordia ac de beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius auctoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus vere
penitentibus et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie,
resurrectionis, ascensionis domini, penthecost(es), corporis Christi ac
singulis beate Marie virginis, Johannis Baptiste, Petri et Pauli apostolorum,
omnium sanctorum et patrociniorum capelle et altarium ac dedicationis
eiusdem festivitatibus dictam capellam et altaria devote visitaverint et pro
conservationem eiusdem necnon calicum, librorum et aliorum ornamen-
torum pro divino cultu inibi necessariorum manus suas porrexerint
adiutrices de quolibet festorum predictorum quadraginta dies criminalium
et octuaginta venialium pecatorum de iniunctis eis penitentiis misericorditer
in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.
In quorum fidem et testimonium ad instanciam et petitionem Bolfgangi
Elser, iudicis ibidem?, presentes litteras fieri nostrique sigilli pontificalis
jussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum anno, die et
loco prenotatis.

1 Vgl. Nr. 124 Anm. 1.
® Wolfgang Elser, Richter in Wosendorf. Vgl. Nr. 122.

130.

1512 Jédnner 20, Rom.

Vierundzwanzig Kardiniile verleihen der Kapelle in Steinbruch Ablisse.
Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. Lade siidl. Perg. 79 cm br. X 53 cm h., Plica 12,5 cm,
in R-Initiale Annaselbdritt. Das Wort Raphael in Kapitalbuchstaben bildet die erste
Zeile. Anschliefend Wappen des Papstes. Oben, rechts und links 6 cm breite Zierleisten
mit Ranken und Blumen. 24 Siegel der Aussteller, an Hanfschniiren, Blechkapseln,
Schalen aus naturfarbenem Wachs, Abdruck in rotem Wachs 2. des Domenico Grimani
55 ¢m br. X 10,5 cm, 4. des Jocopo Serra 6,5 cm br. X 10,5 cm h., Rand 1—2 cm
weggebrochen, 5. des Juan de Mella 6 cm br. X 9,5 cm h., Rand etwas beschidigt,
6. des Francesco Remolino 6,5 cm br. X 10,5 ¢cm h., 13. des Christoffer Bainbridge

7 ¢m br. X 11 cm h., 15. des Pietro Accolti 6,5 cm br. X 10,5 cm h., abgefallen.
1., 3., 7.—12., 14., 16.—24. fehlen.

Raphael Ostien(sis)!, Dominicus Portuen(sis)?, Marcus Prenestin(us)® et
Jacobus Albanen(sis)* episcopi, Ludouicusiohannes tituli sanctorum quatuor
coronatorum®, Franciscus tituli sanctorum Johannis et Pauli®, Nicolaus
tituli sancte Prisce?, Adrianus tituli sancti Grisogoni8, Franciscusguillermus
tituli sancti Stephani in Celiomonte?, Robertus tituli sancte Anastasie!?,
Leonardus tituli sancte Susanne!!, Sixtus tituli sancti Petri ad Vincula!?,
Christoforus tituli sancte Praxedis!®, Antonius tituli sancti Vitalis'4, Petrus
tituli sancti Eusebii!®, Achilles tituli sancti Sixti'® et Matheus tituli sancte
Pudentiane'? presbiteri, Johannes sancte Marie in Dompnica'®, Federicus
sancti Angeli'®, Alexander sancti Eustachii?®, Ludouicus sancte Marie in
Cosmedin?!, Marcus sancte Marie in? porticu®®, Amaneus sancti Nicolai in
Carceretulliano®® et Sigismundus sancte Marienoue?* diaconi miseratione
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divina sancte Roman(e) ecclesie cardinales universis et singulis Chr(ist)i
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam.
Quanto frequentius fidelium mentes ad opera caritatis inducimus, tanto
salubrius animarum suarum saluti providemus. Cupientes igitur, ut capella
sancte Anne am Steinbruch sita infra limites parrochialis ecclesie sancti
Petri am Winberg Patauien(sis) diocesis, ad quam sicut accepimus dilecti
nobis in Chr(ist)o nobiles ac generosi Gregorius baro de Starhenberg® et
Hewiga de Rosenburg?® eius uxor, qui ut etiam accepimus de bonis eorum
propriis a deo sibi collatis eandem capellam noviter construi fecerunt
illamque dotarunt, singularem gerunt devotionem, congruis frequentetur
honoribus et a Chr(ist)i fidelibus iugiter veneretur ac in suis structuris
et edificiis debite reparetur, conservetur et manuteneatur necnon libris,
calicibus, luminaribus, ornamentis ecclesiasticis et rebus aliis divino cultui
inibi necessariis decenter muniatur, utque Chr(ist)i fideles ipsi eo libentius
devotionis causa confluant ad eandem et ad reparationem, conservationem,
manutentionem et munitionem huiusmodi manus promptius porrigunt
adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se
refectos, nos cardinales prefati videlicet quilibet nostrum per se suppli-
cationibus Gregorii et Hewige predictorum nobis super hoc humiliter
porrectis inclinati, de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et
Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus et singulis Chr(ist)i
fidelibus utriusque sexus vere penitentibus et confessis, qui dictam
capellam in singulis videlicet ferie tertie proxime post festum pasce et
ferie tertie proxime post festum penthecostes ac sancte Anne atque sancti
Egidii ispsiusque capelle dedicationis festivitatibus et diebus a primis
vesperis usque ad secundas vesperas inclusive devote visitaverint annuatim
et ad premissa manus porrexerint adiutrices pro singulis festivitatibus
sive diebus predictis, quibus id fecerint, centum dies de iniunctis eis
penitentiis misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris
temporibus duraturis. In quorum fidem litteras nostras huiusmodi fieri
nostrorumque sigillorum fecimus appensione muniri. Datum Rome in
domibus nostris anno a nativitate domini millesimo quingentesimo
duodecimo, die vero vigesima mensis ianuarii pontificatus sanctissimi in
Chr(ist)o patris et domini nostri domini Julii divina providentia pape
secundi anno nono.